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Velkommen 
til alle nye studerende ved Det Humani-
stiske Fakultets mange og meget forskel-

lige fag, arkæologi- og æstetikfag, 
historiske og filosofiske fag, 

sprog-, etnografi-, informati-
ons- og mediefag. I begynder 
jeres bacheloruddannelse 
med det fag I specifikt har 
valgt, men kommer i bache-
loruddannelsens tredje år til 
at inddrage et nyt fagområde 

som supplement eller som be-
gyndelse på et sidefag alt efter 

hvilken karriere I sigter på. Det 
Humanistiske Fakultet lægger 

stor vægt på tværfaglighed, og jeg 
vil meget opfordre jer til at kvalifi-

cere jeres valg ved at søge kontakt med 
andre fag så I får indsigt i hele det 

brogede felt der udgør Humaniora 
med forskellige metode- og fa-

gopfattelser, men også med en 
fælles grundopfattelse. Med 
etablering af foreløbig tre 
større Institutter er det ble-
vet lettere. Et andet og vig-
tigt mødested er bibliote-

kerne. Her har vi gennem 
de seneste år lagt vægt på 
at etablere gode, profes-
sionelt ledede fællesbib-

lioteker med tidssvarende 
muligheder for informationssøgning. 

At være studerende ved et universitet 
afviger meget fra det I kender fra skolen 
eller andre miljøer og kan for manges 
vedkommende opleves som en vanskelig 
overgang. På de enkelte institutter og fag 
prøver man på mange måder at lette over-
gangen med særlige arrangementer i de 
første uger. Men det er vigtigt at I fra star-
ten gør jer klart at mens vi på ”udbuds-
siden” på trods af økonomiske nedskæ-
ringer er forpligtet til at levere forskning 
og undervisning indtil det højeste niveau, 
som det hedder i bekendtgørelsen, så må 
I som modtagere være aktive, kritiske og 
selvstændige. Kvalitet i undervisning og i 
studierne skabes nemlig gennem dialog, 
ikke ved envejskommunikation. Mange 

steder vil I måske føle at I forsvinder i 
mængden, og måske vil I efter en første 
følelse af frihed ligefrem savne at der 
ikke længere er nogen der holder øje med 
jer. Mit råd til jer er: Benyt jer af den råd-
givning der findes hos studievejledere 
og undervisere og hjælp derudover jer 
selv med læsegrupper og andre former 
for dialog. Det er vigtigt med det samme 
at skabe gode arbejdsvaner og sætte sig 
konkrete mål.

Universiteterne og deres rolle i samfun-
det er genstand for heftig debat. Et udslag 
heraf er at universiteterne, som I sikkert 
ved, har underskrevet såkaldte udvik-
lingskontrakter. Når I nu begynder jeres 
studier, kan det betragtes som en slags 
kontrakt mellem os og jer. Kontrakter 
indebærer to parter der gensidigt lover 
hinanden noget. Vi forpligter os til at give 
jer udfordrende og opdateret forskning 
samt inspirerende og engageret undervis-
ning, nødvendig vejledning og informa-
tion. I forpligter jer til at deltage aktivt, til 
at benytte jer af vejledningen og til at gøre 
jer bekendt med de informationer der er 
til jer på hjemmesider og i den nyhedsavis 
som I læser dette i. Kun hvis begge parter 
overholder kontrakten, bliver resultatet 
godt. Lad os derfor give hinanden et vir-
tuelt løfte. Velkommen.
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